

Deloitte.



Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2024/25	9
Koncernens balance pr. 30.04.2025	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024/25	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024/25	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024/25	20
Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2025	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024/25	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Selskabet af 11.03.2024 ApS

Vesterbro Torv 3, 5. mf

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 44512319

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.05.2024- 30.04.2025

Direktion

Ole Christian Schou, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	116.841	112.713
Driftsresultat	(18.342)	(23.755)
Resultat af finansielle poster	(956)	17.893
Årets resultat	(16.442)	(6.220)
Årets resultat ekskl. minoriteter	(16.268)	(6.031)
Balancesum	297.395	313.467
Investeringer i materielle aktiver	1.424	54.802
Egenkapital	182.227	198.851
Egenkapital ekskl. minoriteter	178.613	195.066
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(6.963)	(22.593)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(2.566)	(28.556)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(303)	126.445
Nøgletal		
Soliditetsgrad (%)	60,06	62,23

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er at drive handelsaktiviteter forbundet med vævscentervirksomhed samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter ledelsens skøn er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -16,4 mio. kr. Resultatet er i året påvirket af særlige forhold, der haft væsentlig negativ effekt på resultatet.

Ledelsens anser ikke årets resultat som værende tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat udgør et underskud på 16,4 mio. mod et forventet overskud på 5-10 mio. kr. Dette skyldes at der i året har været en række ekstraordinære omkostninger i forbindelse med en alignment af koncernens aktivitet, afvikling af underskudsgivende aktiviteter, og dertil en række øvrige ekstraordinære omkostninger.

Den samlede effekt heraf vurderes at danne grundlaget for årets underskud, og det forventes at man med omkostningen hertil i indeværende regnskabsår, kan opnå det forventede resultat i kommende regnskabsår.

Forventet udvikling

Forventningerne til det kommende regnskabsår er et resultat efter skat i niveauet 40-50 mDKK. Dette er baseret på nuværende markedsindsigt og fokus på udvikling af koncernen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens udviklingsprojekter fokuserer primært på videreudvikling og optimering af specialiseret donorjournalsoftware, som er et centralt værktøj i klinikkens daglige drift. Et af de væsentligste elementer i denne software er integrationen af avancerede genetiske matchningsfunktioner, der understøtter en præcis og sikker håndtering af donormatch-processen. Denne funktion sikrer, at patienter matches med donorer på et genetisk niveau, hvilket øger chancerne for succesfulde behandlinger og minimerer risikoen for arvelige sygdomme. Dertil udvikling af et donor- og kundeunivers.

Derudover omfatter udviklingsprojekterne også forbedringer i dokumentationssystemet for embryoner. Dette system muliggør en detaljeret og struktureret registrering af embryologiske data gennem hele behandlingsforløbet, hvilket styrker klinikkens evne til at følge og evaluere embryonernes udvikling. Den forbedrede dokumentation bidrager til øget transparens, kvalitetssikring og overholdelse af gældende lovgivning og retningslinjer inden for fertilitetsbehandling.

Samlet set understøtter disse udviklingsprojekter klinikkens ambition om at tilbyde innovative, sikre og effektive fertilitetsløsninger, der er baseret på den nyeste teknologi og videnskabelige fremskridt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2024/25

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		116.841.206	112.712.960
Personaleomkostninger	3	(124.096.368)	(131.441.342)
Af- og nedskrivninger	4	(11.086.879)	(5.026.354)
Driftsresultat		(18.342.041)	(23.754.736)
Andre finansielle indtægter	5	4.371.655	18.591.534
Nedskrivning af finansielle aktiver		(152.462)	0
Andre finansielle omkostninger		(5.174.929)	(698.315)
Resultat før skat		(19.297.777)	(5.861.517)
Skat af årets resultat	6	2.855.919	(358.953)
Årets resultat	7	(16.441.858)	(6.220.470)

Koncernens balance pr. 30.04.2025

Aktiver

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		4.626.914	4.980.652
Erhvervede immaterielle aktiver		105.090	891.467
Udviklingsprojekter under udførelse	9	284.878	0
Forudbetalinger for immaterielle aktiver		55.913	0
Immaterielle aktiver	8	5.072.795	5.872.119
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.454.798	11.719.094
Indretning af lejede lokaler		15.138.980	20.845.039
Materielle aktiver	10	23.593.778	32.564.133
Deposita		2.829.796	3.331.642
Finansielle aktiver	11	2.829.796	3.331.642
Anlægsaktiver		31.496.369	41.767.894
Fremstillede varer og handelsvarer		103.270.095	98.823.121
Varebeholdninger		103.270.095	98.823.121
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.272.906	9.712.210
Udskudt skat	12	2.675.000	0
Andre tilgodehavender		174.897	2.517.793

Periodeafgrænsningsposter	13	4.556.566	4.919.195
Tilgodehavender		12.679.369	17.149.198

Selskabet af 11.03.2024 ApS | Koncernens balance pr. 30.04.2025

11

Andre værdipapirer og kapitalandele	14	84.486.370	80.430.625
Værdipapirer og kapitalandele		84.486.370	80.430.625
Likvide beholdninger		65.463.042	75.296.051
Omsætningsaktiver		265.898.876	271.698.995
Aktiver		297.395.245	313.466.889

Passiver

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Reserve for valutakursreguleringer		(911.429)	(726.543)
Overført overskud eller underskud		179.484.860	195.752.832
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		178.613.431	195.066.289
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		3.613.795	3.784.840
Egenkapital		182.227.226	198.851.129
Udskudt skat	12	0	138.159
Andre hensatte forpligtelser	15	9.753.769	7.927.765
Hensatte forpligtelser		9.753.769	8.065.924
Bankgæld		0	303.273
Modtagne forudbetalinger fra kunder		78.791.399	75.744.233
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.432.644	14.653.473
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.773	2.677
Skyldig skat		165.773	102.605
Anden gæld		15.021.661	15.743.575
Kortfristede gældsforpligtelser		105.414.250	106.549.836
Gældsforpligtelser		105.414.250	106.549.836
Passiver		297.395.245	313.466.889

Begivenheder efter balancedagen	1
Usikkerhed ved indregning og måling	2
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18
Dattervirksomheder	19

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2024/25

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	40.000	(726.543)	195.752.832	195.066.289	3.784.840
Valutakursreguleringer	0	(184.886)	0	(184.886)	2.841
Årets resultat	0	0	(16.267.972)	(16.267.972)	(173.886)
Egenkapital ultimo	40.000	(911.429)	179.484.860	178.613.431	3.613.795
					I alt kr.
Egenkapital primo					198.851.129
Valutakursreguleringer					(182.045)
Årets resultat					(16.441.858)
Egenkapital ultimo					182.227.226

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2024/25

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Driftsresultat		(18.342.041)	(23.754.736)
Af- og nedskrivninger		11.086.879	5.026.354
Andre hensatte forpligtelser		1.826.004	7.927.765
Ændringer i arbejdskapital	16	2.432.193	(22.695.375)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(2.996.965)	(33.495.992)
Modtagne finansielle indtægter		1.120.379	11.652.700
Betalte finansielle omkostninger		(5.189.431)	(698.315)
Refunderet/(betalt) skat		102.762	(50.941)
Pengestrømme vedrørende drift		(6.963.255)	(22.592.548)
Køb mv. af immaterielle aktiver		(1.013.238)	(5.509.550)
Køb mv. af materielle aktiver		(1.424.395)	(22.792.241)
Regulering af deposita		(128.848)	(254.229)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.566.481)	(28.556.020)

Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering	(9.529.736)	(51.148.568)
Optagelse af lån	0	303.273
Afdrag på lån mv.	(303.273)	0
Indskudte likvider ved virksomhedssammenslutning	0	126.141.346
Pengestrømme vedrørende finansiering	(303.273)	126.444.619
Ændring i likvider	(9.833.009)	75.296.051
Likvider primo	75.296.051	0
Likvider ultimo	65.463.042	75.296.051
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	65.463.042	75.296.051
Likvider ultimo	65.463.042	75.296.051

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Som det fremgår af ledelsesberetningen, findes der flere branchespecifikke eksterne faktorer, som er udenfor ledelsens kontrol, der kan påvirke særligt værdiansættelsen af varelageret. De eksterne faktorer er primært lovgivningsforhold.

Da sædbanker er en niche-branche, findes der endvidere heller ingen overordnet branchestandard og/eller retningslinie for værdiansættelse af varelageret.

Koncernen har udarbejdet en opgørelsesmetode for nedskrivning af varebeholdninger, der tager udgangspunkt i en konkret beregning med udgangspunkt i historisk omsætningshastighed på de enkelte donorer og herudover en 100% nedskrivning på blokerede donorer.

Det er dog ufravigeligt, at eksterne faktorer særligt omkring lovgivningsforhold kan få betydelig indflydelse på værdiansættelsen af varelageret.

3 Personaleomkostninger

Gager og lønninger	115.224.726	121.829.784
Pensioner	5.786.194	6.306.427
Andre omkostninger til social sikring	3.085.448	3.305.131
	124.096.368	131.441.342

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	207	223
		Ledelses- vederlag 2023/24 kr.
Samlet for ledelseskategorier		504.358
		504.358

I henhold til ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2, er oplysninger om ledelsesvederlag i 2023/24 præsenteret samlet, da direktionen udelukkende består af én person.

For 2024/25 er ikke givet oplysninger om ledelsesvederlag, da ledelsen består af én person.

4 Af- og nedskrivninger

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.812.562	649.595
Afskrivninger på materielle aktiver	7.124.689	4.376.759
Nedskrivninger af materielle aktiver	2.149.628	0
	11.086.879	5.026.354

5 Andre finansielle indtægter

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Renteindtægter i øvrigt	1.367.365	2.151.039
Valutakursreguleringer	342.091	2.600.942
Dagsværdireguleringer	2.662.199	13.839.553
	4.371.655	18.591.534

6 Skat af årets resultat

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Aktuel skat	(35.888)	160.045
Ændring af udskudt skat	(2.813.000)	187.648

Regulering vedrørende tidligere år	(7.031)	11.260
	(2.855.919)	358.953
7 Forslag til resultatdisponering		
	2024/25	2023/24
	kr.	kr.
Overført resultat	(16.267.972)	(6.031.403)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(173.886)	(189.067)
	(16.441.858)	(6.220.470)
Udbytte udloddet efter balancedagen		
Ekstraordinært udbytte	20.000.000	0

8 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.	Forud- betalinger for imma- terielle aktiver kr.
Kostpris primo	17.551.426	3.244.610	0	0
Overførsler	1.346.477	(881.260)	(1.346.477)	0
Tilgange	85.678	121.552	1.631.355	55.913
Kostpris ultimo	18.983.581	2.484.902	284.878	55.913
Af- og nedskrivninger primo	(12.570.774)	(2.353.143)	0	0
Årets afskrivninger	(1.785.893)	(26.669)	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(14.356.667)	(2.379.812)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.626.914	105.090	284.878	55.913

9 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter består af en banebrydende teknologisk udvikling af et kunde og donorunivers med tilknyttet webshopløsning og app til håndtering af selskabets kundeordre. Afskrivningsperioden udgør 3 år.

Ledelsen har ikke identificeret indikationer på nedskrivningsbehov af projektet.

10 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	21.314.456	30.431.469
Valutakursreguleringer	(491.156)	(455.095)
Tilgange	1.188.395	236.000
Afgange	(1.955.073)	(265.712)
Kostpris ultimo	20.056.622	29.946.662
Af- og nedskrivninger primo	(9.595.362)	(9.586.430)
Valutakursreguleringer	296.878	246.222
Årets nedskrivninger	(491.358)	(1.658.270)
Årets afskrivninger	(3.265.724)	(3.858.965)
Tilbageførsel ved afgang	1.453.742	49.761
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.601.824)	(14.807.682)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.454.798	15.138.980

11 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	3.331.642
Valutakursreguleringer	(15.185)
Tilgange	128.848
Afgange	(463.047)
Kostpris ultimo	2.982.258
Årets nedskrivninger	(152.462)
Nedskrivninger ultimo	(152.462)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.829.796

12 Udskudt skat

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Immaterielle aktiver	1.018.000	310.000
Materielle aktiver	921.000	788.000
Varebeholdninger	1.528.000	1.888.000

Tilgodehavender	584.000	605.000
Fremførbare skattemæssige underskud	(1.376.000)	(3.452.841)
Udskudt skat i alt	2.675.000	138.159

Bevægelser i året	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Primo	138.159	0
Indregnet i resultatopgørelsen	(2.755.000)	187.648
Udskudt skat ved stiftelse	0	(49.489)
Øvrige	(58.159)	0
Ultimo	(2.675.000)	138.159

Udskudt skat er indregnet således i balancen	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Udskudte skatteaktiver	2.675.000	0
Udskudte skatteforpligtelser	0	138.159
	2.675.000	138.159

Udskudte skatteaktiver

Koncernens udskudte skatteaktiver består primært af underskudsfremførelse som forventes udnyttet i de kommende regnskabsår.

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte forsikringer og husleje mv.

14 Andre værdipapirer og kapitalandele

Der er i resultatopgørelsen indregnet urealiserede kursregvinster for 16.009 t.kr.

15 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser pr. 30.04.2025 består af forventet afregning af skyldig moms, afgifter og renter heraf til EU-lande. Hensættelsen er opgjort ud fra konkrete estimater og efter kontakt til de pågældende myndigheder i de enkelte lande. Der er fortsat usikkerhed omkring størrelsen på forpligtelsen indtil denne er afregnet og en eventuel afvigelse kan være væsentlig.

16 Ændring i arbejdskapital

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Ændring i varebeholdninger	(4.446.974)	(38.497.309)
Ændring i tilgodehavender	7.776.336	(807.058)
Ændring i leverandørgæld mv.	(897.169)	16.608.992
	2.432.193	(22.695.375)

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

2024/25	2023/24
----------------	----------------

	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	40.538.236	54.178.904

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Datterivirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Incubatos ApS	Aarhus	ApS	100,00
CHL Holding AG	Hergiswil, Schweiz	AG	100,00
Fertility Travel Inc	Jacksonville, USA	Inc	100,00
Cryos Holding ApS	Aarhus	ApS	100,00
Cryos Clinic ApS	Aarhus	ApS	100,00
Cryos Group ApS	Aarhus	ApS	100,00
Cryos International ApS	Aarhus	ApS	95,00
Cryos International - Denmark ApS	Aarhus	ApS	95,00
Cryos International - Aarhus ApS	Aarhus	ApS	95,00
Cryos USA Holding ApS	Aarhus	ApS	95,00
Cryos International - USA LLC	Orlando, USA	LLC	95,00
Cryos International - Cyprus Limited	Cypern	Ltd	99,99
Cryos International - UK Ltd	UK	Ltd	100,00

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2024/25

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(52.139)	(65.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(16.221.059)	(5.966.403)
Andre finansielle indtægter	2	93	0
Resultat før skat		(16.273.105)	(6.031.403)
Skat af årets resultat	3	5.133	0

Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2025

Aktiver

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		180.608.499	195.171.289
Finansielle aktiver	5	180.608.499	195.171.289
Anlægsaktiver		180.608.499	195.171.289

Likvide beholdninger	11.008	7.500
Omsætningsaktiver	11.008	7.500
Aktiver	180.619.507	195.178.789

Selskabet af 11.03.2024 ApS | Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2025

22

Passiver

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		35.634.142	50.158.432
Overført overskud eller underskud		142.939.289	144.867.857
Egenkapital		178.613.431	195.066.289
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	6	1.843.155	0
Hensatte forpligtelser		1.843.155	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		62.921	62.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		100.000	50.000

Kortfristede gældsforpligtelser	162.921	112.500
Gældsforpligtelser	162.921	112.500
Passiver	180.619.507	195.178.789
Begivenheder efter balancedagen	1	
Personaleforhold	7	
Eventualforpligtelser	8	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9	
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10	
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	11	

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2024/25

Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
--------------------------------	---	--	--------------

Egenkapital primo	40.000	50.158.432	144.867.857	195.066.289
Valutakursreguleringer	0	(184.886)	0	(184.886)
Årets resultat	0	(14.339.404)	(1.928.568)	(16.267.972)
Egenkapital ultimo	40.000	35.634.142	142.939.289	178.613.431

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

2 Andre finansielle indtægter

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Renteindtægter i øvrigt	93	0

3 Skat af årets resultat

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	(5.133)	0
	(5.133)	0

4 Forslag til resultatdisponering

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Overført resultat	(16.267.972)	(6.031.403)
	(16.267.972)	(6.031.403)

Udbytte udloddet efter balancedagen

Ekstraordinært udbytte	20.000.000	0
------------------------	------------	---

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	145.012.857
Kostpris ultimo	145.012.857
Opskrivninger primo	50.158.432
Valutakursreguleringer	(184.886)
Andel af årets resultat	(12.534.749)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	(1.843.155)
Opskrivninger ultimo	35.595.642
Regnskabsmæssig værdi ultimo	180.608.499

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

6 Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder består af negativ egenkapital i et selskab, hvortil selskabet har givet tilsagn om at understøtte driften det kommende år.

7 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstkatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for

eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

10 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ole Christian Schou ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

11 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
